
 
 

 

 

 

COMUNE DI FLORESTA 

Provincia Messina 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 136  del  Reg. 

 

Data 24/10/2022 

OGGETTO: Servizio Mensa scolastica - periodo novembre 2022/Maggio 2023 

Atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa e Assegnazione 

risorse finanziarie. 

L’anno duemilaventidue il giorno ventiquattro del mese di Ottobre alle ore 16:30, presso la 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale.  

All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1) STROSCIO ANTONIO                                  Sindaco X  

2) CALABRESE GIUSEPPE                             Vice Sindaco X  

3) GULLOTTI ALESSIA MARIA ROSARIA    Assessore  X 

4) LO GRANDE LUCIA                                     Assessore X  

5) SCALISI MARCO                                           Assessore X  

                                                                               Totale 4 1 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa Stefania Finocchiaro. 

 Il Sindaco, constatata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

     X - COPIA 



Proposta Area Amministrazione 

n. 24 del 24/10/2022   

RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Vista la delibera di G.M. n. 132 del 06/10/2022 con la quale si è deliberato: 

“1) di approvare la determinazione dei costi complessivi di gestione dei servizi pubblici a domanda individuale 

da finanziare con tariffe, contribuzioni ed entrate specifiche nell'anno 2022 quale risulta dai prospetti allegati 

“A” al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

2) di dare atto che il costo dei singoli servizi a domanda individuale, con l'indicazione delle quote di 

contribuzione, risultano indicati nei prospetti di cui al punto 1); 

3) di dare atto altresì che per il provento complessivo dei servizi da prevedere per l'esercizio del bilancio 2022 

ascende a € 1.231,20, come risulta dal prospetto riepilogativo pur esso allegato, tale da raggiungere, nel 

complesso, l'aliquota del 36% che rientra nel quantum previsto dalla normativa vigente; 

ACCERTATO che tra i servizi pubblici a domanda individuali esistenti in questo Comune vi è il Servizio Mensa 

scuola dell’infanzia e primaria; 

Considerato che si rende necessario procedere all’attivazione del suddetto servizio, per gli alunni della scuola 

dell’Infanzia e Primaria del Comune di Floresta per il periodo novembre 2022/31maggio 2023; 

Dato atto che il numero presunto dei pasti da fornire è 1340 riferito a n. 10 alunni, fatta salva la definitiva 

determinazione sulla base delle richieste giornaliere, mentre il corrispettivo presumibile è di circa € 8.040,00, 

I.V.A. compresa; 

Ritenuto opportuno dare direttive al Responsabile dell'Area Amministrativa, affinché predisponga gli atti 

consequenziali di sua competenza assegnando la somma di €.9.300,00 necessaria a garantire il servizio mensa 

scolastica ; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la Legge Regionale 11.12.1991, n° 48; 

VISTE le LL.RR. nn. 44/91, 7/92, 26/93, 23/97, 23/98 e 30/2000; 

 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA 

COMUNALE DELIBERI 

 

1. di conferire, per i motivi di cui in premessa e che si richiamano nel presente dispositivo, il seguente atto di 

indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa: 

• predisporre gli atti di propria competenza per l’affidamento del servizio Mensa scolastica - periodo 

novembre 2022/Maggio 2023; 

2. di assegnare la somma di € 9.300,00 I.V.A. compresa, attingendo come segue: 

• per € 3.420,00 alla Missione 04 - Programma 06 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 – Cap 10035 

del Bilancio Pluriennale 2022/2024 - Esercizio 2022; 

• per € 5.880,00 alla Missione 04 - Programma 06 - Titolo 1 - Macroaggregato 103 – Cap10035 

del Bilancio Pluriennale 2022/2024 - Esercizio 2023; 

3. di trasmettere copia della deliberazione approvativa della presente proposta ai Responsabili con Funzioni 

Dirigenziali dell'Area Amministrativa e dell’Area Economico Finanziaria per quanto di rispettiva 

competenza; 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento integralmente all'albo pretorio on-line e sul sito 

internet del Comune alla sezione “Amministrazione Trasparente”, denominazione sotto- sezione;  

5. dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della legge 

regionale 3 dicembre 1991 n. 44. 

 

Il Responsabile dell’Istruttoria     L’ASSESSORE COMUNALE

       F.to   Santina Marzullo           F.to  Lucia Lo Grande 

 

 



Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e successive 

m.i.; 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

ATTESTA 

        La copertura finanziaria della spesa di €. 9.300,00  con imputazione della stessa al capitolo 10035 

del bilancio 2022-2024, esecutivo, competenza 2022-2023.  

  Impegni  n. 873/2022 -2023 

                                   
Lì  24/10/2022 

                                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                                    F.to       Dott.ssa Caterina Gullo 

 

ESPRIMONO 

 

In ordine alla regolarità tecnica, parere                                                            FAVOREVOLE 

Lì _24/10/2022                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                    F.to     Santina Marzullo 

  

In ordine alla regolarità contabile,  parere                                                           FAVOREVOLE 

 Lì   24/10/2022                                                                                     IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

                                                                                                           F.to    Dott.ssa Caterina Gullo  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra estesa proposta di deliberazione relativa all’argomento in oggetto; 

Ritenuta la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le argomentazioni addotte in ordine 

al provvedimento proposto; 

Con voti favorevoli espressi in forma palese; 

DELIBERA 

Di approvare integralmente la su estesa proposta, ivi comprese le motivazioni in fatto e in diritto esposte in 

premessa. 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

DELIBERA 

 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della legge 

regionale 3 dicembre 1991 n. 44. 

 

 

 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

IL PRESIDENTE 

F.to  Antonio Stroscio 

          Il Segretario Comunale                                                                                     L’Assessore 

    F.to    Dott.ssa Stefania Finocchiaro                              F.to Giuseppe Calabrese 

 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 

44, come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004: 

X E’stata pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune il giorno 25.10.2022 per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi e, quindi fino al 09.11.2022 con il nr. cron. 743 

 

Dalla Residenza comunale ________________ 

 Timbro
 Il Segretario Comunale 

                                                                                                   Dott.ssa Stefania Finocchiaro 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [X] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 12, comma 2, della L.R. n° 44/1991. 

 [ ] E’ divenuta esecutiva il ________________________, essendo decorsi giorni dieci 

consecutivi dall’inizio della pubblicazione. 

Dalla Residenza comunale, 24/10/2022 

                                            Il Segretario Comunale 

                                  F.to      Dott.ssa Stefania Finocchiaro 

   

 

 


